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POWIATOWE CENTRUM MEDYCZNE  
SPÓŁKA Z O.O. W BRANIEWIE  

14-500 Braniewo, ul. Moniuszki 13, tel. 55 620 83 61 tel./fax 55 620 83 62,  
e-mail: pcm@szpital-braniewo.home.pl 

 

Braniewo, dnia 03.12.2021 

Znak sprawy: PCM/ZP 04/I/2021 
 

Odpowiedzi na zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ 

 
Dotyczy: zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji (art. 275 pkt 1 P. z. 

p.) na dostawę leków, preparatów do żywienia dojelitowego, mleka modyfikowanego i preparatów do 

odżywiania w podziale na zadania  

 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – 

Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do 

Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 

 
W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 
 

ZAPYTANIE I 
 
1. Czy Zmawiający dopuści w Zadaniu 1 poz. 29 do wyceny lek pod nazwą Pangrol 25 000 * 20kaps. z 

odpowiednim przeliczeniem tj. 75 opakowań ? 

Odpowiedź Zamawiającego: Tak 
 

2. Czy Zmawiający dopuści w Zadaniu 1 poz. 30 i 31 do wyceny lek pod nazwą Pangrol 10 000 * 50kaps. i 

Pangrol 10 000 * 20kaps.    ?  

Odpowiedź Zamawiającego: Tak 
 

3. Czy Zmawiający miał na myśli w Zadaniu 1 poz. 36 do wyceny melko Enfamil Prem.1 Neuro Pl.0-6ms 

6but. A 59ml ?  

Odpowiedź Zamawiającego: Tak, dopuszczamy 
 

4. Czy Zamawiający dopuści w Zadaniu 1 poz. 39 do wyceny lek pod nazwą Calciosel 10% 

rozt.d/wst.*5amp.po10ml MZ z odpowienim przeliczeniem tj. 60 opakwań ?  

Odpowiedź Zamawiającego: Tak 
 

5. Czy Zamawiający dopuści w Zadaniu 1 poz. 48 do wyceny HepaDr. * 40tabl.  D ?  

Odpowiedź Zamawiającego: Tak 
 

6. Czy Zamawiający wykreśli w Zadaniu 1 poz. 49 ze względu na braki u producenta ?  

Odpowiedź Zamawiającego: Tak 
 

7. Czy Zamawiający wykreśli w Zadaniu 1 poz. 58 ze względu na braki u producenta ?  

Odpowiedź Zamawiającego: Tak 
 

8. Czy Zamawiający dopuści w Zadaniu 3 poz. 29 do wyceny lek pod nazwą 

Imipenem+Cylast.Ran.500mg+500mg*1f.a30ml z odpowiednim przeliczeniem tj. 1100 opakowań ?  

Odpowiedź Zamawiającego: Tak 
 

9. Czy Zmawiający dopuści w Zadaniu 3 w poz. 58 do wyceny lek pakowany po 10 amp. w ilości 1 

opakowania ?  
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Odpowiedź Zamawiającego: Tak 
 

10. Zwracam się z prośbą o wykreślnie z Zadania 3 poz. 66 i utworzenie z tej pozycji nowej części, co 

umożliwi składanie ofert nie tylko dostawcom hurtowym, ale również producentom leków a w 

konsekwencji zwiększy konkurencyjność oraz pozyskanie rzeczywiście korzystnych ofert 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie co znajdzie 

odzwierciedlenie w modyfikacji swz, polegającej na wydzieleniu z zadania  3 poz. 66                       

i utworzeniu z tej pozycji zadania 3A. Odpowiednio zmodyfikowane dokumenty tych zmian 

można pobrać ze  strony internetowej Zamawiającego 

  

11. Prosimy o sprecyzowanie o jaką dawkę chodziło Zamawiającemu w Zadaniu 6 poz. 3 do wyceny 

250j.m./g żel  35g czy 1000j.m./g żel  35g ?  

Odpowiedź Zamawiającego: Chodzi o dawkę 250j.m./g żel  35g 
 

12. Prosimy o sprecyzowanie dawki w Zadaniu 6 poz. 49 na rynku nie ma dawki 10 mg ?  

Odpowiedź Zamawiającego: Chodzi o dawkę 5 mg x 30 tabl 
 

13. Czy Zamawiający dopuści w Zadaniu 7 poz. 5 do wyceny Igła d/pen SURMEDI 30G 0.3*8mm*100 ?  

Odpowiedź Zamawiającego: Tak 
 

14. Czy Zamawiający wykreśli w Zadaniu 9 poz. 23 ze względu na braki u producenta ? 

Odpowiedź Zamawiającego: Tak 
  

15. Czy Zamawiający dopuści w Zadaniu 10 poz. 16 do wyceny krople LactoDR krople 5ml  D ?  

Odpowiedź Zamawiającego: Tak 
 

16. Czy Zmawiający dopuści w Zadaniu 10 poz. 54 do wyceny Nosox Junior 0,025% 10ml aerozol do nosa ?  

Odpowiedź Zamawiającego: Tak 
 

17. Czy Zmawiający dopuści w Zadaniu 10 poz. 55 do wyceny  Nosox Classic 0,05% 10ml aer.d/nosa 10ml 

aerozol do nosa ?  

Odpowiedź Zamawiającego: Tak 
 

18.  Czy Zmawiający dopuści w Zadaniu 21 poz. 8 do wyceny lek w postaci tabletki ulegającej rozpadowi 

w jamie ustnej ?  

Odpowiedź Zamawiającego: Tak 
 

19. Czy Zmawiający dopuści w Zadaniu 21 poz. 32 do wyceny lek w postaci tabletki ulegającej rozpadowi 

w jamie ustnej ?  

Odpowiedź Zamawiającego: Tak 
 

20. Czy Zmawiający dopuści w Zadaniu 21 poz. 33 do wyceny lek w postaci tabletki ulegającej rozpadowi 

w jamie ustnej ?  

Odpowiedź Zamawiającego: Tak 
 

21. Czy Zmawiający dopuści w Zadaniu 24 poz. 19 do wyceny lek w postaci tabletki ulegającej rozpadowi 

w jamie ustnej ?  

Odpowiedź Zamawiającego: Tak 
 

22. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o przesunięcie terminu składania oferty przetargowej przez 

Państwa z dnia 06.12.2021 r. na termin 10.12.2021 r, ze względu na bardzo dużą ilość postępowań 

przetargowych w tym terminie nie uda nam się przygotować oferty na czas. 
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Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania 

ofert z 06.12.2021 na 10.12.2021 co znalazło odzwierciedlenie w ogłoszeniu o zmianie 

ogłoszenia zamieszczonym w BZP oraz na stronie Zamawiającego  

23. Czy Zamawiający dopuści wycenę produktów dostępnych na jednorazowe zezwolenie MZ ? W sytuacji 

jeśli aktualnie tylko takie produkty są dostępne na rynku. 

Odpowiedź Zamawiającego: Tak 
 

ZAPYTANIE II 
 

Pytanie 1 
Czy Zamawiający w Zadaniu 11: środki kontrastowe w związku z wycofaniem z obrotu produktów z pozycji 
1 oraz 3 zgodzi się na zwiększenie ilości opakowań w pozycji nr 2 do dwóch opakowań a w pozycji nr 4 do 
3 opakowań? 
Odpowiedź Zamawiającego: Tak 

 
 

ZAPYTANIE III 
 
1. Do §2 ust. 7, §8 ust. 1 pkt 3, 4, 9 wzoru umowy: Prosimy o informację czy w przypadku wstrzymania 
produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w 
cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na 
sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności 
ponoszenia kary przez Wykonawcę? 
Odpowiedź Zamawiającego: Zgodnie z swz. Zapisy wzoru umowy zabezpieczają w opisanej sytuacji 
interes Wykonawcy. 
 
2. Czy w stosunku do Zamawiającego na chwilę obecną aktualizują się przesłanki „niewypłacalności” oraz 
„zagrożenia niewypłacalnością” w rozumieniu art. 6 ustawy z dn. 1.01.2016 r. – Prawo restrukturyzacyjne 
(Dz.U.2015.978 z późn. zm.) oraz art. 10 ustawy z dn. 28.02.2003 r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z 
późn. zm.)? Czy według wiedzy Zamawiającego w/w przesłanki staną się aktualne w okresie od chwili 
obecnej do zakończenia umowy zawartej na skutek niniejszego postępowania? 
Odpowiedź Zamawiającego: Według wiedzy Zamawiającego nie ma przesłanek niewypłacalności 
czy też zagrożenia niewypłacalnością. 
 
3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustanowienie ze swojej strony zabezpieczeń cywilnoprawnych 
prawidłowego wykonania umowy przetargowej, w jednej z następujących postaci: 
- oświadczenia o poddaniu się egzekucji wprost w trybie art. 777 § 1 pkt 5 Kodeksu postępowania 
cywilnego 
- cesji na zabezpieczenie w Narodowym Funduszu Zdrowia; 
Celem wyjaśnienia powyższego zapytania zwracamy uwagę na ogromne ryzyko Wykonawcy związane z 
potencjalnym ogłoszeniem postępowania restrukturyzacyjnego lub upadłościowego wobec 
Zamawiającego, polegające m.in. na niemożliwości odzyskania (w całości lub w części) należności objętych 
masą sanacyjną. W razie odmownej odpowiedzi, prosimy o jej uzasadnienie i wskazanie, czy w toku 
trwania umowy przetargowej Zamawiający zamierza korzystać z narzędzi przewidzianych w ustawie z dn. 
1.01.2016 r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) i ustawie z dn. 28.02.2003 r. – Prawo 
upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.). 
Odpowiedź Zamawiającego:  Brak zgody 

 

ZAPYTANIE IV 
 

Poniższe pytania dotyczą opisu przedmiotu zamówienia w Zadaniu 10 poz. 14 w przedmiotowym 
postępowaniu: 

1. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w Zadaniu 10 poz. 14  produktu LactoDr, zawierającego 

żywe, liofilizowane kultury bakterii probiotycznych najlepiej przebadanego pod względem 

klinicznym szczepu Lactobacillus rhamnosus GG ATTC53103 w stężeniu 6 mld CFU/ kaps? 

Produkt konfekcjonowany w opakowaniach x 20 lub x 30 kapsułek (prosimy o możliwość 

przeliczenia na odpowiednią liczbę opakowań i zaokrąglenia uzyskanego wyniku w górę). 
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Odpowiedź Zamawiającego: Tak  
 

Poniższe pytania dotyczą opisu przedmiotu zamówienia w Zadaniu 10 poz. 15 w przedmiotowym 
postępowaniu: 

2. Czy w Zadaniu 10 poz. 15 Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu EnteroDr., również 

zawierającego w swoim składzie 250 mg żywych kultur probiotycznych drożdży Saccharomyces 

boulardii w kapsułce? Produkt konfekcjonowany w opakowaniach x 20 kapsułek (prosimy o 

możliwość przeliczenia na odpowiednią liczbę opakowań i zaokrąglenia uzyskanego wyniku w 

górę). Zawartość żywych kultur probiotycznych drożdży w oferowanym produkcie została 

potwierdzona w niezależnym badaniu wykonanym  w NIL. Produkt nie zawiera laktozy i może 

być podawany osobom z nietolerancją galaktozy, zespołem złego wchłaniania glukozy-galaktozy i 

niedoborem laktazy. 

Odpowiedź Zamawiającego: Tak  
 

Poniższe pytania dotyczą opisu przedmiotu zamówienia w Zadaniu 7 poz. 2 i 3 w przedmiotowym 
postępowaniu: 

3. Czy Zamawiający wymaga zaoferowania pasków testowych kompatybilnych z aktualnie 

stosowanymi przez Zamawiającego glukometrami GlucoDr.?  

Odpowiedź Zamawiającego: Tak  lub oferty podobnej cenowo i z dostępnymi glukometrami 
i paskami do nich. 
 

ZAPYTANIE V 
 

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przeliczenie łącznej ilości produktu leczniczego w Pakiecie 14 poz. 

1-4 (Enoxaparinum natricum) z postaci ampułkostrzykawkowej na wielodawkową postać 

Enoksaparyna 300mg/3ml x 1 fiol. w ilości 2.110 fiolek?  Czy Zamawiający wymaga zestawu do 

podania leku do każdej fiolki: 1 MiniSpike + 10 strzykawek tuberkulinowych? 

Odpowiedź Zamawiającego: Tak dopuszczamy 

 
ZAPYTANIE VI 

 
Pytanie 1 
Czy Zamawiający w Zadaniu 11: środki kontrastowe w związku z wycofaniem z obrotu produktów z pozycji 

1 oraz 3 zgodzi się na zwiększenie ilości opakowań w pozycji nr 2 do dwóch opakowań a w pozycji nr 4 do 

3 opakowań? 

Odpowiedź Zamawiającego: Tak dopuszczamy 

 

ZAPYTANIE VII 
 

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego Paracetamol w pakiecie 17 
pozycja 5 i 6  w opakowaniu typu fiolka ? 
Odpowiedź Zamawiającego: Tak 

 
2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 33 w pozycji 6 produktu leczniczego 

Supliven, zawierającego zbilansowany zestaw pierwiastków śladowych?  
Odpowiedź Zamawiającego: Tak 

 

ZAPYTANIE VIII 
 

Poniższy wniosek dotyczy opisu przedmiotów zamówienia w pakiecie 3, poz. 9 w przedmiotowym 
postępowaniu: 

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu równoważnego? 

Odpowiedź Zamawiającego: Tak  
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Poniższy wniosek dotyczy opisu przedmiotów zamówienia w pakiecie 3, poz. 71 w przedmiotowym 
postępowaniu: 

1. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie ZinoDr.A? 

Odpowiedź Zamawiającego: Tak  

 

Poniższy wniosek dotyczy opisu przedmiotów zamówienia w pakiecie 12, poz. 31 w przedmiotowym 
postępowaniu: 

1. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie glukozy 75 g  - będącej dietetycznym środkiem 

spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania dietetycznego w celu 

wykonania krzywej cukrowej? Surowiec stosowany do produkcji jest surowcem 

farmaceutycznym. Nie zawiera substancji barwiących ani innych dodatków, które wpływają na 

wchłanianie i metabolizm glukozy. Oferowany preparat, ze względu na walory smakowe 

zmniejsza uczucie nudności, znacznie ułatwiając wykonanie testu. 

Odpowiedź Zamawiającego: Tak  

 

2. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie glukozy 75 g o smaku cytrynowym - będącej 

dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania 

dietetycznego w celu wykonania krzywej cukrowej? Surowiec stosowany do produkcji jest 

surowcem farmaceutycznym. Nie zawiera substancji barwiących ani innych dodatków, które 

wpływają na wchłanianie i metabolizm glukozy. Oferowany preparat, ze względu na walory 

smakowe zmniejsza uczucie nudności, znacznie ułatwiając wykonanie testu. 

Odpowiedź Zamawiającego: Tak  

 

 

Wszyscy oferenci zainteresowani przetargiem są zobowiązani do zapoznawania się                                         
z odpowiedziami na zapytania oraz ewentualnymi modyfikacjami specyfikacji bądź 
sprostowaniami jej zapisów, gdyż doprecyzowują one przedmiot zamówienia i siwz. Są warunkiem 
złożenia poprawnej oferty. Jednocześnie zamawiający przypomina, że termin składania ofert 
zmieniony z dnia 06.12.2021 r. godz. 10:00 na 10.12.2021 r. godz. 10:00 . 
 
Niniejsze odpowiedzi na zapytania zostały zamieszczone na stronie strony internetowej prowadzonego 

postępowania: https://platformazakupowa.pl/transakcja/543293 w dniu 03.12.2021 r. 

 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/543293

